Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

города Керчи Республики Крым «Детский сад №47 «Барвинок»

Протокол №1

заседания управляющего совета

от 27.09.2024г.                                                    Присутствовало: 11 чел.

                                                                               Отсутствовало: 0

Повестка дня

1. Утверждение плана работы Управляющего  совета на 2024-2025 уч.г.

2.Утверждение членов Управляющего совета, выборы председателя, заместителя

председателя, секретаря.

3.Ознакомление с документами, регламентирующими деятельность

Управляющего совета.

4.Организация дополнительных образовательных услуг в 2024/2025 уч.г.

Слушали: по первому вопросу заведующего Овчаренко Ольгу Васильевну с

планом работы Управляющего  совета на 2024-2025 уч.г.

Выступила: Гелета Н.А., председатель родительского комитета, которая

отметила, что все вопросы в плане актуальные и возможно их решить.

Результат голосования: «за» единогласно.

Постановили: Одобрить план  работы Управляющего  совета на 2024-2025 уч.г.

Слушали: по второму вопросу заведующего Овчаренко Ольгу Васильевну с

предложением избрать из членов Управляющего совета председателя,

заместителя председателя и секретаря. Отметила, что председателем

Управляющего совета не может быть заведующий, работник ДОУ,

представитель учреждения.

Выступила: Езжева В.А.с предложением избрать  председателя Управляющего

совета Гелету Н.А., заместителем председателя Гальчун Ю.М., старшего

воспитателя

Выступила: Солдатова Н.А.с предложением избрать  секретарём Управляющего

совета Федотину Н.И., воспитателя

Результат голосования: «за» единогласно.

Постановили: Избрать : Гелета Н.А.-председатель Управляющего совета

                                            Гальчун Ю.М.-заместитель Управляющего совета

                                            Федотина Н.И.-секретарь Управляющего совета

Слушали: третьему вопросу заведующего Овчаренко Ольгу Васильевну Она

ознакомила с документами, регулирующими деятельность Управляющего

совета.

 Результат голосования: «за» единогласно.

Постановили: Работу Управляющего  совета осуществлять  в соответствии с

Положением об Управляющего  совета.

Слушали: по четвёртому вопросу Гальчун Ю.М., старшего воспитателя по

организации дополнительных образовательных услуг в 2024/2025 уч. год. В этом

году будет функционировать творческое объединение «Увлекательный

английский» для детей 4-7лет, педагог дополнительного образования Халилова

М.Т. Для детей 5-7 лет, желающих обучиться игре в шахматы будет

функционировать кружок «Юный шахматист», педагог дополнительного

образования Борщов А.А.Вся информация по дополнительному образованию

размещена на сайте учреждения.

Выступила: Гелета Н.А., председатель Управляющего совета. Она отметила

важность дополнительного образования в детском сад, возможность охватить

дополнительным образование большое количество детей дошкольного.

Результат голосования: «за» единогласно.

Постановили: Осуществлять 100% охват детей дополнительным образованием.

     Председатель                                                                 Н.А.Гелета

     Секретарь                                                                Н.И.Федотина